
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  57 DEL  21/03/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  CONCESSIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO
SOCIALE  DIURNO  POLIVALENTE  PER DIVERSAMENTE  ABILI  (ART.105  R.R.
N.4/2007)  PRESSO  L’IMMOBILE  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE  SITO  IN  VIA  G.
PEPE – INDIRIZZI AL RESPONSABILE

L'anno  2024 e questo giorno  21 del   mese di  marzo alle ore  18:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che l'Assessore Alessio Greco partecipa  alla seduta in modalità telematica a mezzo 
di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per 
lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La partecipazione in audio-
videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare svolgimento della 
seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire 
nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 27.04.2024 scadrà il Contratto Rep. 492/2018 con il quale è stato affidato, 
mediante  concessione  di  servizi,  la  gestione  del  Centro  Sociale  Diurno  Polivalente  per 
Diversamente Abili (art.105 R.R. N.4/2007) presso l’immobile di proprietà comunale sito in via G. 
Pepe;

CONSIDERATO che è intenzione di questo Comune proseguire con l’affidamento della suddetta 
gestione mediante concessione di servizi a soggetti idonei selezionati con procedura ad evidenza 
pubblica, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti);

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  dare  indirizzi  al  Responsabile  del  Settore  di  procedere 
all’affidamento  del  suddetto  Centro  Sociale  Diurno  polivalente,  secondo  le  seguenti  linee  di 
indirizzo:

1. affidare, mediante concessione di servizi di cui agli articoli 174 e ss. del D. Lgs. 36/2023, la 
gestione del “Centro sociale diurno socio-educativo” a soggetto terzo abilitato all’esercizio 
dell’attività  cui  è  destinato  l’immobile,  il  quale  verrà  consegnato  provvisto  di  arredi  e 
attrezzature;

2. stabilire  che  il  corrispettivo  per  il  concessionario  sarà  costituito  dalla  retta  a  carico 
dell’utente;

3. porre  a  carico  del  concessionario  le  spese  relative  alle  utenze  di  acqua,  elettricità, 
riscaldamento e telefono, con intestazione dei contratti a proprio nome, nonché la spesa per 
la pulizia, la manutenzione ordinaria e la sorveglianza;

4. stabilire che l’immobile viene concesso in comodato d’uso gratuito per il periodo di durata 
della concessione;

5. stabilire che la durata della concessione è fissata in anni 5 prorogabili per altri 5 anni;

VISTO  il  Regolamento  Regionale  n.  4  del  18/01/2007  e  successive  modifiche  e  integrazioni, 
attuativo della L.R. 19/2006 relativa alla disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia;

CONSIDERATO inoltre, che poiché l’attuale gestore Coop.Soc. GeNSS ha comunicato la propria 
indisponibilità  ad accettare  proroghe tecniche al Contratto  in scadenza,  è necessario altresì  dare 
indirizzi  al  Responsabile  per l’eventuale  affidamento in via transitoria  a soggetto abilitato della 
Concessione  in  oggetto  per  il  periodo  strettamente  necessario  all’espletamento  della  gara  ad 
evidenza pubblica;

ACQUISITO il parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Pag. 2 di 4



Con voti unanimi
DELIBERA

A. DI DARE INDIRIZZI al Responsabile del Settore, per i motivi espressi in narrativa e che 
qui  si  intendono  integralmente  riportati  e  confermati  di  procedere  all’affidamento  del 
suddetto Centro Sociale Diurno polivalente, secondo le seguenti linee di indirizzo:

1. affidare, mediante concessione di servizi di cui agli articoli 174 e ss. del D. Lgs. 36/2023, la  
gestione  del  “Centro  sociale  diurno  socio-educativo”  a  soggetto  terzo  abilitato  all’esercizio 
dell’attività cui è destinato l’immobile, il quale verrà consegnato provvisto di arredi e attrezzature;
2. stabilire  che  il  corrispettivo  per  il  concessionario  sarà  costituito  dalla  retta  a  carico 
dell’utente;

3. porre  a  carico  del  concessionario  le  spese  relative  alle  utenze  di  acqua,  elettricità, 
riscaldamento e  telefono,  con intestazione  dei  contratti  a  proprio nome,  nonché la  spesa per  la 
pulizia, la manutenzione ordinaria e la sorveglianza;
4. stabilire che l’immobile viene concesso in comodato d’uso gratuito per il periodo di durata 
della concessione;

5. stabilire che la durata della concessione è fissata in anni 5 prorogabili per altri 5 anni;

B. DI DARE INDIRIZZI al  Responsabile  per  l’eventuale  affidamento  in  via  transitoria  a 
soggetto  abilitato  della  Concessione  in  oggetto  per  il  periodo  strettamente  necessario 
all’espletamento della gara ad evidenza pubblica;

C. Di DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio.

D. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  con  successiva  e  separata  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Pag. 3 di 4



IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
22/03/2024 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


